
Niederrhein 2021/22
Landesliga Männer Gruppe 1
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Tore +/- Punkte
1 ASV Süchteln 26 21 0 5 749 : 606 +143 42 : 10
2 TV Schwafheim 26 19 3 4 709 : 561 +148 41 : 11
3 TV Oppum II 26 19 2 5 733 : 607 +126 40 : 12
4 Tschft. Grefrath 26 17 0 9 718 : 633 +85 34 : 18
5 HSV Rheydt 26 15 2 9 672 : 583 +89 32 : 20
6 TV Vorst 26 15 1 10 648 : 621 +27 31 : 21
7 Tschft. St. Tönis II 26 13 2 11 656 : 630 +26 28 : 24
8 ATV Biesel 26 13 1 12 722 : 705 +17 27 : 25
9 TV Anrath 26 9 2 15 678 : 698 -20 20 : 32

10 MTV Rheinw Dinslaken III 26 9 1 16 620 : 724 -104 19 : 33
11 TV Geistenbeck II 26 9 0 17 658 : 708 -50 18 : 34
12 HG Kaarst/Büttgen 26 8 1 17 655 : 694 -39 17 : 35
13 TV Korschenbroich II 26 7 0 19 616 : 764 -148 14 : 38
14 Borussia M'gladbach II 26 0 1 25 610 : 910 -300 1 : 51

Spielleiter-Kontaktadresse
Monschau, Peter, Guntherstr.2, 42289 Wuppertal, Mobil:
0157-74970400, Tel.: 0202-624072, Peter.Monschau@online.de

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 
 

18.09.2021 
 
 
 
 
 

17:45  7011
18:30  6601
19:00  7022
19:00  5053
19:30  6502
20:15  6106

Borussia M'gladbach II
Tschft. Grefrath
ATV Biesel
TV Schwafheim
TV Vorst
ASV Süchteln

TV Korschenbroich II
HG Kaarst/Büttgen
TV Geistenbeck II
MTV Rheinw Dinslaken III
HSV Rheydt
TV Oppum II

20:24
31:21
25:29
27:14
29:24
21:19

So. 19.09.2021  13:15  6500 Tschft. St. Tönis II TV Anrath 17:11
Sa. 
 
 
 
 
 

25.09.2021 
 
 
 
 
 

16:30  7033
17:00  5010
18:00  6705
18:00  6002
19:00  7021
19:30  7022

TV Korschenbroich II
MTV Rheinw Dinslaken III
TV Anrath
TV Oppum II
TV Geistenbeck II
HSV Rheydt

ATV Biesel
Borussia M'gladbach II
ASV Süchteln
Tschft. Grefrath
TV Vorst
Tschft. St. Tönis II

22:36
34:24
20:26
24:28
22:20
20:24

So. 26.09.2021  16:30  7038 HG Kaarst/Büttgen TV Schwafheim 21:26
Sa. 
 
 
 
 

02.10.2021 
 
 
 
 

18:00  6002
18:00  6601
19:00  7022
19:30  6502
20:15  6106

TV Oppum II
Tschft. Grefrath
ATV Biesel
TV Vorst
ASV Süchteln

TV Anrath
TV Schwafheim
MTV Rheinw Dinslaken III
TV Korschenbroich II
HSV Rheydt

34:24
21:19
31:20
29:27
27:26

So. 03.10.2021  13:00  6500 Tschft. St. Tönis II TV Geistenbeck II 24:21
Sa. 
 
 
 
 
 

09.10.2021 
 
 
 
 
 

16:30  7033
17:00  7021
17:00  5010
18:00  6705
19:00  7022 h
19:00  5053

TV Korschenbroich II
TV Geistenbeck II
MTV Rheinw Dinslaken III
TV Anrath
HSV Rheydt
TV Schwafheim

Tschft. St. Tönis II
ASV Süchteln
TV Vorst
Tschft. Grefrath
TV Oppum II
Borussia M'gladbach II

21:27
28:25
21:26
21:28
16:20
25:16

So. 10.10.2021  18:15  7038 HG Kaarst/Büttgen ATV Biesel 32:34
Sa.  23.10.2021  19:30  6502 TV Vorst Borussia M'gladbach II 37:20
Di.  26.10.2021  20:15  7037 h/v Borussia M'gladbach II HG Kaarst/Büttgen 25:37
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Niederrhein 2021/22
Landesliga Männer Gruppe 1
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 
 

30.10.2021 
 
 
 
 
 

18:00  6002
18:00  6707
18:00  6601
19:30  6502
20:00  7022
20:15  6106

TV Oppum II
TV Anrath
Tschft. Grefrath
TV Vorst
ATV Biesel
ASV Süchteln

TV Geistenbeck II
HSV Rheydt
Borussia M'gladbach II
HG Kaarst/Büttgen
TV Schwafheim
TV Korschenbroich II

30:27
20:30
39:16

NG
25:25
32:18

So. 31.10.2021  13:00  6500 Tschft. St. Tönis II MTV Rheinw Dinslaken III 32:29
Sa. 
 
 
 
 
 

06.11.2021 
 
 
 
 
 

16:30  7033
17:00  5010
18:00  7021
19:00  7023
19:00  5053
19:15  7011

TV Korschenbroich II
MTV Rheinw Dinslaken III
TV Geistenbeck II
HSV Rheydt
TV Schwafheim
Borussia M'gladbach II

TV Oppum II
ASV Süchteln
TV Anrath
Tschft. Grefrath
TV Vorst
ATV Biesel

19:34
29:33
27:35
27:29
30:26
23:33

So. 07.11.2021  14:00  7038 HG Kaarst/Büttgen Tschft. St. Tönis II 26:17
Sa. 
 
 
 

13.11.2021 
 
 
 

18:15  6601
19:00  6704 v
19:00  7023
20:15  6106

Tschft. Grefrath
TV Anrath
HSV Rheydt
ASV Süchteln

ATV Biesel
TV Korschenbroich II
TV Geistenbeck II
HG Kaarst/Büttgen

37:24
32:24
32:17
30:29

So. 14.11.2021  13:00  6002 TV Oppum II MTV Rheinw Dinslaken III 25:15
Sa. 
 
 
 
 
 

27.11.2021 
 
 
 
 
 

16:30  7033
17:00  5010
17:00  7021
17:25  7011
19:15  5053
19:30  7022

TV Korschenbroich II
MTV Rheinw Dinslaken III
TV Geistenbeck II
Borussia M'gladbach II
TV Schwafheim
ATV Biesel

HSV Rheydt
TV Anrath
Tschft. Grefrath
Tschft. St. Tönis II
ASV Süchteln
TV Vorst

17:19
30:25
30:34
20:37
27:24
32:34

So. 28.11.2021  18:45  7038 HG Kaarst/Büttgen TV Oppum II 30:26
Sa. 
 
 
 
 
 

04.12.2021 
 
 
 
 
 

15:30  6704 v
17:45  7021
18:00  6002
18:00  6601
19:00  7023
20:15  6106

TV Anrath
TV Geistenbeck II
TV Oppum II
Tschft. Grefrath
HSV Rheydt
ASV Süchteln

HG Kaarst/Büttgen
TV Korschenbroich II
TV Schwafheim
TV Vorst
MTV Rheinw Dinslaken III
Borussia M'gladbach II

40:34
35:23
24:27
23:21
25:19
39:25

So. 05.12.2021  15:00  6500 Tschft. St. Tönis II ATV Biesel 25:27

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 
 

11.12.2021 
 
 
 
 
 

16:45  7033
17:00  5010
17:45  7011
19:00  7022
19:00  5053
19:30  6502

TV Korschenbroich II
MTV Rheinw Dinslaken III
Borussia M'gladbach II
ATV Biesel
TV Schwafheim
TV Vorst

Tschft. Grefrath
TV Geistenbeck II
TV Oppum II
ASV Süchteln
TV Anrath
Tschft. St. Tönis II

27:25
23:29
31:38
28:30
27:29
22:22

So. 12.12.2021  14:10  7037 HG Kaarst/Büttgen HSV Rheydt 19:29
Sa. 
 
 

18.12.2021 
 
 

17:00  7021
18:00  6705
20:15  6106

TV Geistenbeck II
TV Anrath
ASV Süchteln

HG Kaarst/Büttgen
Borussia M'gladbach II
TV Vorst

29:24
31:31
37:25

So. 09.01.2022  13:00  6500 v Tschft. St. Tönis II TV Schwafheim 22:25
Sa. 
 
 
 

15.01.2022 
 
 
 

17:00  7022
17:25  7011
18:30  6601
19:15  5053

ATV Biesel
Borussia M'gladbach II
Tschft. Grefrath
TV Schwafheim

TV Anrath
HSV Rheydt
MTV Rheinw Dinslaken III
TV Geistenbeck II

27:22
19:39
36:22
24:23

Sa. 
 
 
 
 

22.01.2022 
 
 
 
 

17:00  5010
18:00  6705
18:00  7021
19:00  7023
20:15  6106

MTV Rheinw Dinslaken III
TV Anrath
TV Geistenbeck II
HSV Rheydt
ASV Süchteln

HG Kaarst/Büttgen
TV Vorst
Borussia M'gladbach II
ATV Biesel
Tschft. Grefrath

29:27
26:18
30:19
29:22
25:24

Sa. 
 
 
 
 

29.01.2022 
 
 
 
 

16:30  7033
17:00  7021
17:00  5010
18:00  6002
18:00  6705

TV Korschenbroich II
TV Geistenbeck II
MTV Rheinw Dinslaken III
TV Oppum II
TV Anrath

Borussia M'gladbach II
ATV Biesel
TV Schwafheim
ASV Süchteln
Tschft. St. Tönis II

31:20
24:26
15:29
26:24
25:28

So. 30.01.2022  14:30  7038 HG Kaarst/Büttgen Tschft. Grefrath 23:26
Sa. 
 

05.02.2022 
 

18:00  6601
19:00  7022

Tschft. Grefrath
ATV Biesel

TV Oppum II
TV Korschenbroich II

23:27
34:22

So. 06.02.2022  11:00  6500 Tschft. St. Tönis II HSV Rheydt 19:23
Sa. 
 
 
 

12.02.2022 
 
 
 

16:00  5010
17:50  7021
18:00  6705
19:00  7023

MTV Rheinw Dinslaken III
TV Geistenbeck II
TV Anrath
HSV Rheydt

ATV Biesel
Tschft. St. Tönis II
TV Oppum II
ASV Süchteln

25:24
23:34
26:27
21:20
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Niederrhein 2021/22
Landesliga Männer Gruppe 1
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 

19.02.2022 
 
 

17:45  7011
18:15  6601
19:30  6502

Borussia M'gladbach II
Tschft. Grefrath
TV Vorst

TV Schwafheim
TV Anrath
MTV Rheinw Dinslaken III

18:29
27:26
30:27

So. 
 

20.02.2022 
 

11:00  6002
15:00  6500

TV Oppum II
Tschft. St. Tönis II

HSV Rheydt
TV Korschenbroich II

30:24
38:25

Sa.  26.02.2022  19:00  7023 v HSV Rheydt TV Schwafheim 25:25
Fr.  04.03.2022  20:30  6500 v Tschft. St. Tönis II Tschft. Grefrath 21:15
Sa. 
 
 
 

05.03.2022 
 
 
 

16:15  5010
16:30  7033 v
17:50  7021
19:00  5053

MTV Rheinw Dinslaken III
TV Korschenbroich II
TV Geistenbeck II
TV Schwafheim

Tschft. St. Tönis II
ASV Süchteln
TV Oppum II
ATV Biesel

26:17
19:32
21:37
22:15

So. 
 

06.03.2022 
 

13:00  6502 t/h/v
13:20  7015

TV Vorst
Borussia M'gladbach II

HG Kaarst/Büttgen
Tschft. Grefrath

25:21
28:36

Di.  08.03.2022  20:15  7037 v HG Kaarst/Büttgen Borussia M'gladbach II 34:22
Do. 10.03.2022  20:00  5053 v TV Schwafheim Tschft. Grefrath 23:17
Fr.  11.03.2022  20:30  6500 v Tschft. St. Tönis II ASV Süchteln 23:27
Sa. 
 
 

12.03.2022 
 
 

18:00  6002
18:00  6601
20:15  6106

TV Oppum II
Tschft. Grefrath
ASV Süchteln

TV Korschenbroich II
HSV Rheydt
MTV Rheinw Dinslaken III

31:25
23:22
31:15

So. 13.03.2022  15:25  7022 ATV Biesel Borussia M'gladbach II 41:38
Do. 
 

17.03.2022 
 

20:15  6106 v
20:20  6002 v

ASV Süchteln
TV Oppum II

TV Anrath
ATV Biesel

33:25
31:24

Sa. 
 
 
 
 

19.03.2022 
 
 
 
 

16:30  7033
17:00  5010
17:40  7021
19:15  5053
19:35  7011

TV Korschenbroich II
MTV Rheinw Dinslaken III
TV Geistenbeck II
TV Schwafheim
Borussia M'gladbach II

TV Anrath
TV Oppum II
HSV Rheydt
Tschft. St. Tönis II
TV Vorst

20:25
18:17
25:26
25:21
22:28

So. 20.03.2022  18:00  7038 HG Kaarst/Büttgen ASV Süchteln 19:30
Di.  22.03.2022  20:00  5053 v TV Schwafheim HG Kaarst/Büttgen 33:13
Sa. 
 
 
 
 

26.03.2022 
 
 
 
 

18:00  6002
18:15  6601
19:00  7023
20:15  6106
20:15  6502

TV Oppum II
Tschft. Grefrath
HSV Rheydt
ASV Süchteln
TV Vorst

HG Kaarst/Büttgen
TV Geistenbeck II
TV Korschenbroich II
TV Schwafheim
ATV Biesel

27:24
30:23
23:22
28:27
32:20

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
So. 27.03.2022  15:00  6500 Tschft. St. Tönis II Borussia M'gladbach II 39:28
Di.  29.03.2022  20:30  7033 v TV Korschenbroich II TV Schwafheim 21:37
Sa. 
 
 
 

02.04.2022 
 
 
 

16:30  7033
17:25  7011
17:30  7022
19:30  6502

TV Korschenbroich II
Borussia M'gladbach II
ATV Biesel
TV Vorst

TV Geistenbeck II
ASV Süchteln
Tschft. St. Tönis II
Tschft. Grefrath

25:22
25:36
30:21
28:24

So. 
 

03.04.2022 
 

14:00  7038
16:00  5010

HG Kaarst/Büttgen
MTV Rheinw Dinslaken III

TV Anrath
HSV Rheydt

22:22
23:23

Di.  05.04.2022  20:15  6502 v TV Vorst TV Oppum II 19:32
Sa. 
 
 
 
 
 

09.04.2022 
 
 
 
 
 

17:00  7021
18:00  6002
18:00  6705
18:00  6601
19:00  7023
20:15  6106

TV Geistenbeck II
TV Oppum II
TV Anrath
Tschft. Grefrath
HSV Rheydt
ASV Süchteln

MTV Rheinw Dinslaken III
Borussia M'gladbach II
TV Schwafheim
TV Korschenbroich II
HG Kaarst/Büttgen
ATV Biesel

20:21
44:24
31:22
35:21
29:18
28:26

So. 10.04.2022  15:00  6500 Tschft. St. Tönis II TV Vorst 25:26
So. 24.04.2022  16:00  7038 v HG Kaarst/Büttgen TV Korschenbroich II 33:22
Di.  26.04.2022  20:15  6106 v ASV Süchteln TV Geistenbeck II 34:18
Mi. 27.04.2022  19:30  7015 v Borussia M'gladbach II MTV Rheinw Dinslaken III 30:31
Do. 
 

28.04.2022 
 

20:00  7022 v
20:15  6502 v

ATV Biesel
TV Vorst

TV Oppum II
TV Schwafheim

22:23
21:24

Sa. 
 
 
 

30.04.2022 
 
 
 

17:45  7011
18:00  6502
18:00  6601
19:15  5053

Borussia M'gladbach II
TV Vorst
Tschft. Grefrath
TV Schwafheim

TV Anrath
ASV Süchteln
Tschft. St. Tönis II
HSV Rheydt

22:36
20:21
28:31
31:17

So. 
 

01.05.2022 
 

14:00  5010 v
17:30  7038

MTV Rheinw Dinslaken III
HG Kaarst/Büttgen

TV Korschenbroich II
TV Geistenbeck II

24:29
34:28

Di.  03.05.2022  20:30  6502 v TV Vorst TV Geistenbeck II 33:23
Do. 05.05.2022  20:20  6002 v TV Oppum II Tschft. St. Tönis II 25:22
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Niederrhein 2021/22
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Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 
 
 

07.05.2022 
 
 
 
 
 
 

16:30  7033
17:00  7021
17:00  5010
18:00  6704
19:00  7023
20:00  6002
20:15  6106

TV Korschenbroich II
TV Geistenbeck II
MTV Rheinw Dinslaken III
TV Anrath
HSV Rheydt
TV Oppum II
ASV Süchteln

HG Kaarst/Büttgen
TV Schwafheim
Tschft. Grefrath
ATV Biesel
Borussia M'gladbach II
TV Vorst
Tschft. St. Tönis II

23:25
18:29
26:22
24:30
38:23
26:17
30:15

Di.  10.05.2022  20:30  7033 v TV Korschenbroich II TV Vorst 28:27
Do. 
 

12.05.2022 
 

20:00  5053 v
20:30  6705 v

TV Schwafheim
TV Anrath

TV Oppum II
TV Geistenbeck II

29:29
20:22

Fr.  13.05.2022  20:45  6500 v Tschft. St. Tönis II HG Kaarst/Büttgen 28:25
Sa. 
 
 
 
 

14.05.2022 
 
 
 
 

17:45  7011
18:00  6601
19:00  7022
19:15  5053
19:30  6500

Borussia M'gladbach II
Tschft. Grefrath
ATV Biesel
TV Schwafheim
TV Vorst

TV Geistenbeck II
ASV Süchteln
HSV Rheydt
TV Korschenbroich II
TV Anrath

21:44
29:26
20:31
42:27
30:23

So. 
 

15.05.2022 
 

15:00  6500
18:00  7038 v

Tschft. St. Tönis II
HG Kaarst/Büttgen

TV Oppum II
MTV Rheinw Dinslaken III

27:27
36:28

Di. 
 

17.05.2022 
 

20:15  7033 v
20:30  7023 v

TV Korschenbroich II
HSV Rheydt

MTV Rheinw Dinslaken III
TV Vorst

34:27
21:25

Mi. 18.05.2022  20:15  7022 v ATV Biesel Tschft. Grefrath 31:28
Sa.  21.05.2022  18:00  7023 v HSV Rheydt TV Anrath 33:17
Mo. 23.05.2022  20:15  7022 v ATV Biesel HG Kaarst/Büttgen 35:28
Sa.  28.05.2022  14:00  6705 v TV Anrath MTV Rheinw Dinslaken III 42:29

Hallenverzeichnis

07002 Sporthalle Scharfstraße
Scharfstraße 14, 47805 Krefeld

07033 Sporthalle Realschule Viersen
Friedensstraße 53, 41749 Viersen

07050 Sporthalle Corneliusfeld, St. Tönis
Corneliusstraße 25, 47918 Tönisvorst

Hallenverzeichnis

07053 Rudi-Demers-Halle, Vorst
Wiemespfad, 47918 Tönisvorst

07054 Schulzentrum, Grefrath
Bruckhauser Straße, 47929 Grefrath

07060 Jakob Frantzen Halle, Willich
Schiefbahner Straße 10, 47877 Willich

07061 Leineweberhalle, Anrath
Fadheider Straße, 47877 Willich

07063 Leonardo-da-Vinci-Sporthalle
Klosterweg 40, 47877 Willich

08001 Jahnhalle
Volksgartenstr. 165, 41065 Mönchengladbach

08005 Math.-Nat.-Gymnasium
Rheydter Str. 65, 41065 Mönchengladbach

08010 Mülfort
Realschulstr. 10, 41238 Mönchengladbach

08011 Giesenkirchen
Asternweg 1, 41238 Mönchengladbach

08012 Rheydt-West
Heckerstr., 41239 Mönchengladbach

08017 Waldsporthalle
Am Sportplatz 11a, 41352 Korschenbroich

08020 Gymnasium Vorst
Am Holzb¸ttger Haus 1, 41564 Kaarst

08021 Stadtparkhalle Kaarst
Pestalozzistr., 41564 Kaarst

11001 Sporthalle Douvermann Dinslaken
Douvermannstr., 46535 Dinslaken

11035 Sporthalle Pattberg Moers
Uerdinger Str. 74, 47441 Moers
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Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Legende

v ... Spiel wurde in/auf genannte/n Halle/Termin verlegt

u ... Spiel wird in/auf noch unbekannte/n Halle/Termin verlegt

h ... Halle wurde geändert

t ... Heimrecht wurde getauscht

NH ... Heimmannschaft nicht angegreten

NG ... Gastmannschaft nicht angetreten

N2 ... Heim- und Gastmannschaft nicht angetreten

WH ... Wertung gegen Heimmannschaft

WG ... Wertung gegen Gastmannschaft

W2 ... Wertung gegen Heim- und Gastmannschaft

U ... Begegnung wurde umgewertet

ZH ... Heimmannschaft zurückgezogen

ZG ... Gastmannschaft zurückgezogen
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